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Komuna Skenderaj

Republika ¢ Kosovis

Republika Kosova £ : Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj
Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

Bazuar né nenin 11 dhe neni 12 paragrafi 1, 2, shkronja d), neni 17, shkronja f) t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisje Lokale, neni 8, shkronja a), dhe neni 15 shkronja f), t& Ligjit Nr.03/1L.-049,
pér Financat e Pushtetit Lokal, ndérlidhur me nenin 15 paragrafi 1, nén paragrafi 1.8, dhe neni 34,
t€ Ligjit Nr. 04/L-060 pér mbeturina, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/L-071, dhe sipas
neni 14 paragrafi 1, 2 shkronja d) i Statutit t& Komungs s& Skenderajt Nr.01-110-385, i datés
03.12.2008, dhe sipas kérkesés s&¢ KRU “Uniteti” Sh.A. Mitrovicé, me Nr.02-352/ 10-0008762/25,
e datés 03.03.2025, Kuvendi i Komunés n& mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 29.04.2025.
miratoi kété:
VENDIM
(P&r ngritjen e tarifés s& shérbimit pér grumbullimin e mbeturinave, t&
ofruara nga KRM “Uniteti” Sh.A. Mitrovicg, né¢ Komunén e Skenderajt)

Neni 1
Miratohet propozim-vendimit mé& Nr.02-352/01-0010872/25, i datés 24.03.2025, Pér ngritjen e
tarif€s s& shérbimit pér grumbullimin e mbeturinave, t& ofruara nga KRU “Uniteti” Sh.A.
Mitrovicg, né¢ Komunén e Skenderajt.

Neni 2
Me miratimin e kétij vendimi ngritén tarifat pér shérbime pér grumbullimin e mbeturinave, t&
ofruara nga KRU “Uniteti” Sh.A. Mitrovicg né komunén e Skenderajt, si n& vijim;
- Nga (pesé S€), né (gjashté 6€), pér ekonomi familjare rezident, dhe
- Nga (pes€émbédhjeté 15€), né (tetémbédhjetd 18€), pér ekonomi familjare jo-rezident.
Duke u ndryshuar dhe plotésuar neni 18 paragrafi 1.1, shtojca A, i Rregullores me Nr. 01-110/04-
0005958/23, i datés 31.01.2023, p&r menaxhimin e mbeturinave né komunén e Skenderajt.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Drejtoria pér Buxhet e Financa, nen mbikéqyrjen e Kryetarit
t&¢ Komunés.

Neni 4
Ky vendim hyn& n& fuqi pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& ministrisg pérkatése dhe
publikimit né gjuhé&n zyrtare né€ ueb-fagen e Komunés.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
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Pér: IFadil Nura, Kryetar i Komunés sé Skenderaj
/Adelina Spahiu, Kryesuese e Kuvendit t&€ Komunés s¢ Skenderaj |
Elbert Krasniqi, Ministér né Detyré né MAPL
Kopije:
Jeton Qela Sekretar i Pérgjithshém né MAPL /|
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAP
Liburn Aliu, Ministér né Detyré né MMPHI PO
Pérmes: ~ A\
[zedin Bytyqi, U.D Sekretar i Pérgjithshém né | : i, ﬁ
Nga: Florije Kika, Drejtore e Departamentit ngjor{% ILED o , ’/|‘1
Zyrtarét pérgjegjés: / & LAV L ;,,“
1.Zyrtari konfirmues iShendrita Latifi - Zyrtare e Larté Ligjore né Divizio Yo% g /
Vlerésimit ligjor pér Mbikéqyrjen e Zbatimit té Leglls t dheg L i
2.Zyrtari  hartues  iMbéshtetjes Ligjore .}C o
vlerésimit ligjor h# o ﬂw‘ -
Lénda: " [Vierésimi i ligjshmérisé sé aktit
Lloji i aktit: Vendimi Nr. 01-400/01-00161112/25 pér ngritfen e tarifés sd
shérbimeve pér grumbullimin e mbeturinave, té ofruara nga KRM
“Uniteti” SH.A Mitrovicé, né komunén e Skenderajt, daté 02.05.2025
I nderuar kryetar Nura,
E nderuara kryesuese Spahiu

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, (MMPHI) né pajtim me
Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (QRK)
Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t¢ Komunave, me daté 08.05.2025 ka

pranuar nga Ministria

e Administrimit t& Pushtetit Lokal (MAPL) Vendimi Nr. 01-400/01-

00161112/25 pér ngritjen e tarifés sé shérbimeve pér grumbullimjn e mbeturinave, t& ofruara
nga KRM “Uniteti” SH.A Mitrovicé, miratuar nga Kuvendi Komunal i Skenderajt, daté

02.05.2025.

MMPHI pas shqyrtimit t& ligjshmérisé sé aktit né fjalé, dhe né pajtim mé Nenin 4 té
Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (QRK)
Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t&¢ Akteve t&6 Komunave konstatoi se:



Sa i pérket askpektit té ligishmérisé lidhur me Vendimin Nr. 01-400/01-00161112/ 25
pér ngritjen e tarifés sé shérbimeve pér grumbullimin e mbeturinave, t€ ofruara nga
KRM “Uniteti” SH.A Mitrovicé, né komunén e Skenderajt nuk &shté kompetent
MMPHI, pér shkak se dispozitat e Ligjit pér mbeturina nuk e pércaktojné vlerén apo
ngritjen e tarifés mirépo kété t& drejté apo kompetencé se si ta kalkulojé dhe pércaktoj
tarifén e shérbimit publik pér grumbullimin e mbeturinave né& bazé t& Ligjit e kane
Komunat dhe si proces i tillé MMPHI nuk ndérhyn né kété géshtje.



